
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25 марта 2021 г. № 143 

г.Кызыл 

 

О внесении изменений в Положение о 

Министерстве спорта Республики Тыва 

 

 

На основании статьи 15 Конституционного закона Республики Тыва от                     

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва», статьи 4 Закона 

Республики Тыва от 12 февраля 2009 г. № 1127 ВХ-II «О физической культуре и 

спорте в Республике Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о Министерстве спорта Республики Тыва, утвержден-

ное постановлением Правительства Республики Тыва от 24 января 2011 г. № 38, 

следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 12.27.2 следующего содержания: 

«12.27.2. утверждает порядок формирования и обеспечения спортивных сбор-

ных команд Республики Тыва, а именно: 

а) наделение статусом «Спортивная сборная команда Республики Тыва» кол-

лективов по различным видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов 

спорта; 

б) материально-техническое обеспечение, в том числе обеспечение спортив-

ной экипировкой, финансовое, научно-методическое, медико-биологическое и анти-

допинговое обеспечение спортивных сборных команд Республики Тыва; 

в) обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных ко-

манд Республики Тыва;»; 

2) в пункте 12.32: 

а) абзац двадцать второй признать утратившим силу; 



2 

 

б) в абзаце двадцать пятом слова «, молодежных фестивалей, форумов, съез-

дов» исключить; 

3) дополнить пунктом 12.57 следующего содержания: 

«12.57. осуществляет функции государственного заказчика по строительству 

объектов капитального строительства, реконструкции, капитальному ремонту зда-

ний и сооружений подведомственных учреждений;»; 

4) в пункте 15: 

а) в абзаце третьем слова «развития сферы молодежной политики» заменить 

словами «деятельности правового, кадрового и организационного обеспечения»; 

б) дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

«В отсутствие министра его обязанности исполняет один из заместителей ми-

нистра в соответствии с приказом министра.». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол 

 


